Pulverizador f
Montana S L H //\\&
e

600 L MONTANA

1
a.
i

Catalogo de Pecas






iNDICE

MONTANA 600 HIDRAULICO

DESCRIGAO Pag

INDICE DO CATALOGO MONTANA HIDRAULICO B00 ... ... 041
INSTRUGOES DE UTILIZAGAQ DO CATALOGO

APRESENTACAO DO PRODUTO

CHASSI COM TANQUE




PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

ESTRUTURA DA PAGINA

ITEM - Nimero de referéncia no desenho.
CODIGO - Numero utilizado para o pedido da pega.
No DE SERIE - Um trago diante do niimero de série: Indica o nimero da tltima maguina em que a pega foi montada.
- Um trago entre os dois nimeros de série: Indica os nimeros , da primeira e da Ultima maguina em que a pega foi montada.
- Um trago apos o numero de série: Indica o nimero da primeira maquina em que a pega foi montada.
QTD. - Indica a quantidade de pegas usadas no conjunto representado no desenho.
OBSERVACOES - Contém informagbes adicionais sobre a peca, tais como: Bitolas, Dimensbes, Ncias e itens que compdem um determi-

nado conjunto.

ABREVIATURAS USUAIS

C/=COM IT=[TEM
CONJ = CONJUNTO L = NUMERO DE ELOS
DIR = DIREITO (A) No = NUMERO
@ - D = DIAMETRO PAG = PAGINA
ESP = ESPESSURA P/= PARA
ESQ = ESQUERDO (A) QTD = QUANTIDADE
E = EXTERNO (ANEIS ELASTICOS) S/=SEM
/= INTERNO (ANEIS ELASTICOS) S/C = SEM CABECA
INC ITENS = INCLUI ITENS Z=NUMERO DE DENTES

INFORMAGOES ADICIONAIS

- PARA SOLICITAR PECAS TAIS COMO: Mangueiras sem terminais, mangueiras e tubos de protecio e guamicbes de borracha adesiva,
especificar o codigo, que é o numero da maténa-prima MONTANA, e o comprimento desejado, que sera encontrado no campo de OBSER-

VACOES.

' PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO DEZ. 97
042



PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

\ |
o

' PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

DEZ. 97
043



PM 600H - 001

4

RAULICO

PULVERIZADOR MONTANA 600 HID

CHASSI COM TANQUE

\HUQ

\.

p

5“

\

DEZ 97

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

044



PM 600H - 001

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

IT CODIGO DENOMINACAQ No DE SERIE OBSERVAGCOES
01 366247 SUPCRTE DO CHASSI
02 466751 CALGO DE BORRACHA
03 770405 PORCA SEXTAVADA M10
04 750755 ARRUELA DE PRESSAD M10
05 750708 ARRUELA LISA M10
06 - 770511 PARAFUSO SEXTAVADO M10x25 -
o7 765696 TAMPA ACOPLADA
08 765903 ANEL DE VEDAGAO DA TAMPA
09 765695 TAMPA DO TANQUE
10 265587 CONJ DA TAMPA INCITENS 7, BE 9
1 765699 PENEIRA CONICA
12 765698 PARAFUSO CABEGA ESCARIADA
13 765697 ARO DA TAMPA T
14 919161 JUNTA DE GUARNIGAO
15 265588 CONJ DO ARC DA TAMPA INC ITENS 13 E 14
16 765702 TAMPA DO TANQUE AGUA LIMPA
17 466733 TANQUE 11 LITROS
18 765704 TORNEIRA PLASTICA e e
19 466732 TANQUE 600 LITROS
20 428856 PORCA ABERTA D24
21 450452 JUNTA DE BORRACHA _7 -
22 422516 JOELHO DE NiVEL
23 950012 MANGUEIRA CRISTAL 970 mm
24 427525 TAMPAO DE BORRACHA
25 919026 CORDA TRANGADA 500 mm N
26 265591 CONJ TAMPAQ DO TANQUE
27 386241 CHASS! MONTANA HIDRAULICO e
28 466566 JUNTA TRANSVERSAL DO TANQUE
29 950003 MANGUEIRA TRANSPARENTE 165 mm
30 765689 PORCA SEXTAVADA o M30x2 e
31 765169 ARRUELA DE PRESSAD M30 o
32 465043 PINO DE ENGATE
33 466295 PINO BETA o
34 366136 PINO DO 3° PONTO
ACESSORIO

CONJ DO ESTRIBO - 265594
40 366186 ESTRIBO -
41 466752 TIRANTE
42 770511 PARAFUSO SEXTAVADO - M10x25
43 750755 ARRUELA DE PRESSAO M10 e
44 770405 PORCA SEXTAVADA M10
45 265594 CONJUNTO DO ESTRIBO

PULVERIZADGR MONTANA 600 HIDRAULICO
045

DEZ. 97



PM 600H - 002

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
TORRE COM QUADRO MOVEL

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO JUN. 98

046



PM 600H - 002

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

o1 950045 MANGUEIRA CRISTAL 02 150 mm

a2 950045 MANGUEIRA CRISTAL 0z 110 mm

03 466872 PINO DO PISTAO - DECLIVE 02

04 466884 PLACA DE NYLON 04

05 765172 REBITE POP 32

06 466867 __ TRAVA DO QUADRO o e o B
o7 366250 CONJ DA TORRE o1

08 765313 PORCA SEXTAVADA - BAIXA o1 M18

09 770409  PORCASEXTAVADA . 01 _M18

10 765323 ARRUELA LISA 01 M18

1 465424 MOLA DE SUSPENSAO o1

12 385517 HASTE DE SUSPENSAO o o o o1 N
13 465145 EIXO DA POLIA DO CILINDRO 02

14 750625 PINO ELASTICO 04 5x45

15 456434 POLIA DE LEVANTE SIMPLES . 02 o

16 466885 CABO DE SUSTENTAGAO DAS BARRAS o1

17 356318 GARFO DO CILINDRO o1

18 751423 CLIP P/ CABO DE AGO o 04 o -

19 765058 SAPATILHA P/ CABO 02

20 265626 CILINDRO HIDRAULICO - ALTURA o1

21 750613 _PINO ELASTICO B . S o 14 5x36 B N

2 466879 PINO DO PISTAO ALTURA 01

23 765108 PORCA AUTOFRENANTE 12 M12

24 466875  GARFO ESTICADOR _ o S 04 . .

25 486878 EIXO DA ROLDANA 04

26 466874 ROLDANA DO QUADRO MOVEL 04

27 770538 PARAFUSO SEXTAVADO - o B 04 M12x35

28 366249 QUADRO MOVEL 01

29 466724 PINC DA ARTICULAGAC 04

30 466871 BIELETA 04

3 366260 CONJ SUPORTE DO BALANCIN o1

32 466876 BATENTE 02

33 465865 ~~ MOLADOREGULADOR s e TSRS _ 04 o .

34 465857 PRISIONEIRO INFERIOR 02

35 765323 ARRUELA LISA 04 M18

36 770698  PORCA AUTOFRENANTE R 08 M16

a7 466866 PRISIONEIRO SUPERIOR 02

38 765783 AMORTECEDOR o

39 750708 ARRUELALISA y B B - 02 M0 o

40 770671 PORCA AUTOFRENANTE 02 M10

41 265666 CONJ TRAVA P/ BARRAS o T 02 INCITENS42, 43E44 FORADE USO
42 365227 PINO DE APOIO 02 FORA DE USO
43 486204 _PINO BETAPEQUENO S S e 02 FORA DE USO
44 919026 CORDA 02 550 mm FORA DE USO
45 765044 REBITE PCP 02 1/8'x15,2 FORA DE USO
46 765100  ARRUELALISA e - 02 M4 FORA DE USO
PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO JUN. 98

047



PM 600H - 003

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
BARRAS COM CIRCUITO DE PULVERIZAGAO

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO JUN. 98

048



PM 600H -003

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

S|S
LL
H|H
) , 11 )
IT cODIGO DENOMINAGCAO No DE SERIE 2|4 OBSERVAGCOES
01 770511 PARAFUSO SEXTAVADO 02 [02 M10x25
02 750708 ARRUELA LISA 02 | 02 M10
03 - 770671 PORCA AUTOFRENANTE 02 |02 M10 N
04 366242 QUADRO CENTRAL o1 |01
05 750613 PINO ELASTICO 08 |08 5x36
06 466877 PINO ARTICULAGAO 02 |02 o
07 770722 PARAFUSO SEXTAVADO 02|04 M14x60
08 750714 ARRUELA LISA 02|06 M14
09 770685 PORCA AUTOFRENANTE L _ _|oz2jo4) Mm14 e
10 366253 BARRA PRINCIPAL - ESQ 01 |01
366252 BARRA PRINCIPAL - DIR 01|01
1 770404 PORCA SEXTAVADA 02 |02 M8 -
12 750754 ARRUELA DE PRESSAQD 0z |02 M8
13 770738 PARAFUSO SEXTAVADO 02 |02 M8x45
14 366239 TRAVA DA BARRA oz |02 -
15 466887 CORRENTE 02 |02
16 765347 ANEL P/ CORRENTE 02 (02
17 750647 PINO ELASTICO 02|02) 4x16 -
18 365227 PINO DE APOIC 02 | 04
19 466886 CALGO 02 |02
20 770941 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE 46 | 60 N
21 265647 CONJ TRAVA DA BARRA 02 |02 INC ITENS DE 14 A 20
22 466873 PINO LONGQ ARTICULADO 01|01
23 7685485 ARRUELA LISA - los] M5 - -
24 765034 BRACADEIRA - |oe
25 770749 PARAFUSOQ SEXTAVADO 02 |02 M12x60
26 365081 SUPORTE DA TRAVA _joz2foz| o o
27 765108 PORCA AUTOFRENANTE 02 |02 M12
28 750636 PINO ELASTICO 02 |02 3x18
29 365080 MANIVELA 02 {02 o
30 365608 CONTRAPORCA 0202
31 366258 SUPORTE ARTICULAGAO - DIR 01 | ot
366259 SUPORTE ARTICULACAO - ESQ ] ~ Jotfor} o
32 465898 ROTULA REFORGADA 02 |02 -
33 770516 PARAFUSO SEXTAVADO 04 |04 M12x30
34 465561 PINO DA ROTULA __joz|o2| - R -
35 765098 PINO ELASTICO 02|02 8x36 i
36 421853 MOLA DA BARRA 02 |02
37 765323 ARRUELA LISA Jo2 02 M18 -
38 765105 PORCA AUTOFRENANTE 02 |02 m18 o
39 750756 ARRUELA DE PRESSAO 04 |04 M12
40 770406 PORCA SEXTAVADA _ Josfoa] m12 -
41 366254 BARRA DA EXTREMIDADE - DIR o1 o1 R
366255 BARRA DA EXTREMIDADE - ESQ o1 |01
42 770529 PARAFUSQ SEXTAVADO 02 02§  M10x60
43 750755 ARRUELA DE PRESSAQ 02|02 M10 -
44 770405 PORCA SEXTAVADA 02 |02 M10
45 466901 BATEDOR o202
46 466294 PINO BETA PEQUENO - |04 o -
47 365498 PINO TRAVA PEQUENO - |02 .
48 919026 CORDA - _ - |02]  550mm !
49 265666 CONJ TRAVA P/ BARRAS - |02 INC ITENS 18, 46E48
50 366256 BARRA DA EXTREMIDADE - DIR - o
. 366257 BARRA DA EXTREMIDADE - ESQ - o
51 770539 PARAFUSO SEXTAVADO — Joafos| wmexis -
52 750754 ARRUELA DE PRESSAO 04 (08 M8
53 765806 FILTRO DE LINHA 02|04 VER PAG 012
54 765117 BRAGCADEIRA 12 |20 .
55 421906 PORCA HEXAGONAL 10|16
56 465525 NIPEL CONE LARGO 10|16
57 950007 MANGUEIRA o2|e2| sommm
266039 CONJ MANGUEIRA 02 |02 INC ITENS 54, 55 E 56 (1X) E 57
58 486524  TUBO 570 mm (2 FUROS @ 9,5 mm) S . _jo2jo4y
59 465252 SUPORTE DE MANGUEIRA - |oa] B T N
60 465220 BRAGADEIRA DO TUBO 22|28
61 950007 MANGUEIRA _Joz|o4 450 mm
266040 CONJ MANGUEIRA 02(02|  INCITENS54,55E 56 (2X)E61
62 950007 MANGUEIRA - |oz 1100 mm )
266041 CONJ MANGUEIRA | -]02] INCITENS 54,55E 56 (1X) E 62
63 466511 TUBO 2.270 mm S/ FURD - oz e —
64 466890 TUBO 2.270 mm (5 FUROS @ 9,5 mm) 02 |02
65 421905 PORCA CEGA 02 | 04
66 950007 MANGUEIRA -~ fozloz| mowm — 0 ——
266042 CONJ MANGUEIRA 02 |02 INC ITENS 54, 55 E 56 (2X) E 66
67 466526 TUBO 2.060 mm (5 FUROS @ 9,5 mm) 02 |02
68 765109 ARRUELA LISA D R T T e
69 765044 REBITE POP - |02 1/8'x15,2 -+
70 765870 CONJ BICO o o 24 | 28 VER PAG 011" =
71 466865 TERMINAL MACHO T Tmemmee o2lo2l — = [

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

049

DEZ. 97



PM 600H - 004

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
CIRCUITO DE PULVERIZACAO - BOMBA, BLOCO DISTRIB. E VANOFILTRO

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO DEZ. 97
0so



PM 600H - 004

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

051

SIS
L|L
H|H
) _ . 11 .
IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE 2|4 OBSERVAGOES
o1 265049 BLOCO DISTRIBUIDOR - o1 4 OBTURADORES VER PAG 008
265579 BLOCO DISTRIBUIDOR o1 - 2 OBTURADORES VER PAG 008
02 465525 NIPEL CONE LARGO oz |04
03 421906 PORCA HEXAGONAL D24 02 |04
04 765117 BRAGADEIRA 04 | 08
05 950007 MANGUEIRA 02 |04 o
265038 CONJ MANGUEIRA 02 |04 INCTTENS DE 2 A 4
06 436473 CONEXAO RETA o1 |01
07 425322 PORCA ABERTA o7 | o7 -
08 765118 BRAGADEIRA 04 |04
09 436473 CONEXAC RETA 01 |01
10 950038 MANGUEIRA - o - __jotjotfy 1280mm
o 266024 CONJ MANGUEIRA 01 |01 INCITENSDEGAQ
11 450480 JUNTA DE NYLON 03 |03
12 466746 NIPEL - R & -1 1 e
13 466217 CONEXAO 01|01
14 950009 MANGUEIRA 01|01 600 mm
266023 CONJ MANGUEIRA ~ Jot]o1 INCITENS 3,8,12E13
15 450452 JUNTA DE BORRACHA o1 |01 -
16 450413 JUNTA DE FIBRA o1 |01
17 466858 NIPLE DE LIGAGAO i ot o1 N ]
18 765806 FILTRO DE LINHA 02 |04  VERPAGO01Z
19 265627 BOMBA GAMA 01|01 VER PAG 009
20 323252 ANTI VORTEX - o jorjory B
21 427107 PORCA DO FUNDO DO TANQUE 01|01 o -
22 465455 PORCA 01|01
23 450458 JUNTA DE BORRACHA - o o jorjo1] - B
24 427105 JOELHO D35 o1 o1 - T
25 950013 MANGUEIRA CRISTAL 04 | 04 50 mm
26 785122 BRAGADEIRA - ___ Jo4losy
27 950021 MANGUEIRA 01| o1 150 mm
28 427720 PORCA D46 - PRETA 02 |02
29 42772 CONEXAORETA o B o o __jotjory
30 266021 CONJ MANGUEIRA - TANQUE AO VANOFILTRO o1 | o1 INC ITENS DE 24 A 29
31 750221 ANEL "Q" 03 |03
32 466443 PORCA D46 - AZUL S o _jorjor}
33 950021 MANGUEIRA o1 |o1 500 mm -
34 266022 CONJ MANGUEIRA - VANOFILTRO A BOMBA o1 |01 INC ITENS 25, 26, 28, 29, 32 E 33
35 770527 _ PARAFUSO SEXTAVADO o e2]e2] mexs
36 750754 ARRUELA DE PRESSAQ 02 |02 M8 T
37 770404 PORCA SEXTAVADA 02 |02 m8
38 220990 _ VANOFILTRO B o1|o1} VER PAG 010
39 ARAME ACO INOXIDAVEL & 0,80 mm N CIRES 350 mm -
40 950039 MANGUEIRA o1 |01 700 mm
41 265608 CONJ MANGUEIRA RETORNO e 01 |01 INC ITENS 34, 35 E 36
PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO JUN. 98



PM 600H - 005

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
CIRCUITO HIDRAULICO - COMANDO, RESERV OLEO BOMBA E CILINDROS

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO JUN. 98

052



PM 600H -005

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

o1 770527 PARAFUSO SEXTAVADO 02 Mex3s5

02 366238 SUPORTE DO COMANDO 01

03 750754 _ARRUELA DE PRESSAO 06 M8 o

04 770404 PORCA SEXTAVADA 08 [E]

05 765811 COMANDO HIDRAULICO o1

06 750709 ARRUELA LISA B 04 M8

07 466429 NIPEL DE RETORNO 05

08 465807 NIPEL 05

o] 465116 NIPEL - ) o 01 - e .
10 485117 NIPEL - o1

1 765867 PASTILHA DE REDUGAO 1,00 mm 05

12 265614 MANGUEIRA 3.150 mm o1 o
13 265619 MANGUEIRA 3.250 mm 01

14 265617 MANGUEIRA 3.900 mm 02

15 265616 MANGUEIRA 3.500 mm 02 S
16 265615 MANGUEIRA 3.500 mm 01

17 765113 BRAGADEIRA 12

18 465892 MANGUEIRA P/ PROTEGAO - 80 mm o 03 g
19 466891 MANGUEIRA P/ PROTEGAO - 220 mm 02

20 770740 PARAFUSO SEXTAVADO 20 M10x35

21 750708 ARRUELA LISA B e - 03 M0 - )

22 750755 ARRUELA DE PRESSAQ 06 M10

23 770405 PORCA SEXTAVADA 06 M10

24 465452 BRAGADEIRA - S o2 o )

25 765197 FILTRC DE AR o1 B )
26 466244 TAMPA DO RESERVATORIO OLEO 01

27 765484 ANEL "0" e R 01

28 770511  PARAFUSO SEXTAVADO 02 M10x25 )

29 366261 TANQUE DO OLEO 01

30 765195 _VISOR DE NIVEL - o SET—— B )

31 765482 FILTRO DE OLEQ 01 o T o
32 765390 JUNTA DE COURQ 01

33 425041 BUJAO DE TROCA o o ot -

34 765117 BRAGADEIRA 03 o -
35 950007 MANGUEIRA o1 300 mm

36 465379 _POLIA TRANSMISSAO e R ) )

37 765083 CORREIA 01 T - o -
38 465451 POLIA DA BOMBA 01

33 770406 PORCA SEXTAVADA S B

40 750756 ARRUELA DE PRESSAO 01 M12 B -

41 770512 PARAFUSO SEXTAVADO 02 M10x30

42 354498 SUPORTE DABOMBA - I B

43 765024 PARAFUSO ALLEN C/ CAB 08 M6x40 I
44 750752 ARRUELA DE PRESSAQ 08 M6

45 771201 PARAFUSO SEXTAVADC - 01 M8x70

46 365122  CONEXAOD REGALQUE - - - - o1

47 750246 ANEL "O" 01

8 765535 CHAVETA o o o )

49 765276 BOMBA HIDRAULICA o0 o
50 750247 ANEL "O" o1

51 365121 CONEXAO SUCGAC - . 01

52 765887 CONEXAQ 05

53 265643 CILINDRO HIDRAULICO - GEOMETRIA 02 VER PAG 014

54 265626 CILINDRO HIDRAULICO - ALTURA - R 01 VERPAG 013 i

55 770507 PARAFUSO SEXTAVADO N 02 Maxs T T
56 466872 PINO DO PISTAD - DECLIVE 02 REF VER PAG. 002 ITEM 03

57 750813 PINC ELASTICO 02 _ REF VER PAG. 002 ITEM 21

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

053

JUN. 98



PM 600H - 006

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
HIDROINJETOR

| e i e
PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO DEZ 97
054



PM G600H - 006

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
——— e

IT cODIGO DENOMINACAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES
o1 765064 BOIA PEQUENA. 01

02 785091 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE - CABEGA DE PANELA 01

03 919026 CORDA TRANCADA DE NYLON 01 200 mm

04 465473 FILTRO DO PRE ABASTECIMENTO o1

05 950015 MANGUEIRA 01 6.000 mm

08 - 765122 BRAGADEIRA o1

07 465457 LUVA DA MANGUEIRA 01

08 770694 PORCA AUTOFRENANTE o1

09 466140 ARRUELA LISA LARGA - INOX 01

10 425964 MOLA DA VALVULA 01

1" 438402 BOCA DO HIDRCINJETOR 01

12 446538 JUNTA DE BORRACHA 01

13 566938 HASTE DA VALVULA 01

14 465672 RETENTOR DO HIDROINJETOR 01

15 566939 VALVULA o1

16 365363 CONJ DA VALVULA 01 INC ITENS 13 E 15
17 466524 TAMPAQ 01

18 765347 ANEL P/ CORRENTE o1

19 919002 CORRENTE TIPO VITOR o1 200 mm

20 465523 CORPO DO HIDROINJETOR o1

21 465912 JUNTA DE BORRACHA 01

22 422152 VENTURI 01

23 765121 BRAGADEIRA o1

24 466255 TUBO DE PVC 01

25 422163 GICLE 01 B
26 450510 JUNTA DE NYLON o1

27 420843 CONEXAC 90° . 01

28 765120 BRAGADEIRA 02

29 950008 MANGUEIRA 01 900 mm

30 428856 PORCA ABERTA 01

31 420808 CONEXAO RETA 01

32 265590 CONJ MANGUEIRA DO REABASTECEDOR 01 INCITENSDE1A7
33 265069 CONJ HIDROINJETOR 01 INC ITENS DE 8 A 20
34 265502 CONJ DO TUBO HIDROINJETOR o1 INC ITENS 22, 23 E 24
35 266025 CONJ MANGUEIRA COMANDO AQ HIDROINJETOR 01 INC ITENS DE 27 A 31

e e e
PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

055

=]
DEZ. 97



PM 600H - 007

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
CONJUNTO DO AGITADOR

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO DEZ. 97
056



PM 600H - 007

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

057

e

IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

01 465512 POLIA DO AGITADOR 01

02 750612 PINO ELASTICO 01 5x30

03 423281 BUCHA DE ATRITO 01

04 423194 APERTA GAXETA - DIR o1

05 423289 PORCA DE FIXAGAQ o1

06 423290 ARRUELA LARGA 01

07 423288 JUNTA DE BORRACHA 01

08 435269 ANEL CALGO o1

09 423287 ELEMENTO DE GUARNIGAQ 03

10 423286 ANEL P/ EIXO AGITADOR o1

1 760525 PINO ELASTICO 01 3x25

12 465511 EIXO LISO 01

3 365851 EIXO E ANEL 01 INCTTENS 10, 11 E 12

14 423193 CORPOQ DO AGITADOR - DIR 01

15 465510 HELICE DO AGITADOR 01

16 466722 PINO TRAVA 01

17 223190 CONJ AGITADCR - DIR 01 INC ITENS 1 A9E13A 16 ACESSORIO
18 770506 PARAFUSO SEXTAVADO 01 M8x20 ACESSORIO
19 750754 ARRUELA DE PRESSAO o1 M8 ACESSORIO
20 770404 PORCA SEXTAVADA o1 M8 ACESSORIO
21 366176 SUPORTE DO ESTICADOR o ACESSORIO
22 750801 ANEL ELASTICO E15 01

23 750810 ANEL ELASTICO I35 01

24 750059 ROLAMENTO 01

25 465332 ROLETE 01

26 465331 EIXO DO ROLETE 01

27 770514 PARAFUSO SEXTAVADO o1 M12x20

28 265104 ROLETE SIMPLES COMPLETO o1 INC ITENS DE 22 A 27 ACESSORIO
29 765700 CORREIA o1 ACESSORIO
30 465598 POLIA AGITADOR 01 ACESSORIO
31 770560 PARAFUSO ALLEN S/IC 01 M8x15 ACESSORIO
32 750929 CHAVETA 02 ACESSORIO
33 765139 EIXO CARDAN 01 VER PAG 015
e e e e L

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO DEZ 97



PM 600H - 008

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
BLOCO DISTRIBUIDOR - 2 OBTURADORES - 265579 E 4 OBTURADORES 265049

(1
37 B
42 1
53
6 = R 1
B 4 :
1 6-—& 5 3=
‘ 6 & =4
8 i 7 = a4 é
() 5& 78
G % F'_:}'? 9 ! 56—
12 148 _ '
k 5 Peges o)
10 \ (i” (3) ‘:
= I (NS

%
-~
LY,
j_\‘;"“

@\a =

— = &

IS
T A~

o Wy

o

-
W

(&
~
v

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

JUN. 98
058



PM 600H - 008

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

SIS

L|L

H[H

: 111
IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE 2|4 OBSERVACOES
ot 453003 ALAVANCA, PLASTICA, 02 | 04
02 765408 PINO ELASTICO 02 |04 3,4x20
03 - 465376 GUIA 02 (04
04 750204 ANEL "O" 03|05
05 750210 ANEL "O" 03 |05
06 470804 ARRUELA - INOX 04 |08
o7 420925 MOLA 02 |04
08 320024 VALVULA DO OBTURADOR 02 (04
0 420922 CORPO DO OBTURADOR 02 7|g -
10 450457 JUNTA DE BORRACHA 03 |07
11 220934 OBTURADOR DE PLASTICO 02 | 04 INC ITENS DE 1 A 10
12 421905 PORCA CEGA D24 01|01
13 770705 FARAFUSO SEXTAVADO 0103 M6x30
14 720832 ARRUELA LISA 0103 M6
15 765344 ARRUELA LISA 01 03 M6
16 750752 ARRUELA DE PRESSAO o1 |03 M6
17 770402 PORCA SEXTAVADA 01|03 M6
18 366230 SUPORTE DO COMANDO o - 2 OBTURADORES
366092 SUPORTE DO COMANDO - ot 4 OBTURADORES

19 765865 MANOMETRO C/ GLICERINA 14 Kg 01|01
20 750507 PARAFUSO SEXTAVADO 01]01] Msx25
21 750754 ARRUELA DE PRESSAQ 01 | 04 Ma
22 420912 BASE DA ALAVANCA 01|01
23 466239 ARRUELA LISA 03| 03
24 420708 HASTE DA ALAVANCA ot |01
25 720709 ESFERA 01|01
26 4656865 CORPO DA TORNEIRA o1 o1
z7 765099 PINO ELASTICO o1 |01 3,5x16
28 420013 EIXO DA TORNEIRA CENTRAL o1 |o1
29 750202 ANEL "O" 01|01
30 420775 DISCO DO PISTAO o1 |01
31 770691 PORCA AUTOFRENENTE 01|01
32 750247 ANEL "0" 02 | 02
33 465546 NIPEL TRASEIRO m 01|
34 425194 PORCA a1 o1
35 765111 ARRUELA ESTRELA 01|01
36 465456 PORCA DE FIXAGAO o1 |01 =
37 265069 CONJ TORNEIRA CENTRAL 010 INC ITENS DE 20 A 36
38 466293 NIPEL DO REGULADOR o1 |01 +
39 466292 BUCHA DO NIPEL 01 (o1
40 265354 NIPEL DO EGULADOR 01|01 INC ITENS 32, 38 E 39
a1 421712 VALVULA DO REGULADOR 01|01
42 420888 MOLA CENTRAL ERE
43 420889 MOLA DO REGULADOR o1 |01
44 436813 ARRUELA DE APOIO o1 ﬂ
45 750626 PINO ELASTICO or|o1|  3xi8
46 466290 PISTAO DO REGULADOR 01|01
47 466291 HASTE DO PISTAO 01 {01
48 265360 CONJ HASTE DO PISTAO W’Tﬁ INCITENS 4, 5E 45 A 47 -
49 420884 CORPO DO REGULADOR o1 |01 5
50 436495 CONTRAPORCA 010 T
51 436496 MANOPLA DO REGULADOR o1 (o1
52 760525 PINO ELASTICO 01|01
53 236893 REGULADOR PRESSAQ 01|01 INC ITENS 40 A 44 E 48 A 52

N

—

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

059

DEZ. 97



PM 600H - 009

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO
BOMBA GAMA 83 ESPECIAL - 265627

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO JUN. 98

060



PM 600H - 009

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

IT coDIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVACOES

01 465454 EIXO BOMBA GAMA (LONGO) 01

02 750021 CHAVETA 01 8x7x55

03 750929 CHAVETA - e . N - . | N o
04 770506 PARAFUSO SEXTAVADO 08 M8x20

05 465777 MEIO PROTETOR 02

06 770714 PARAFUSO SEXTVADO - 02 M6x15 o
07 765789  PASTILHA - IMA o1

08 750752 ARRUELA DE PRESSAQ 02 M6

09 770402 PORCA SEXTAVADA ] i ) 02 M6 i -
10 465689 PLACA DE NUMERAGAD o1

1 765241 REBITE TIPO "U" N° 2 02

12 465555 FLANGE DA BOMBA GAMA 02 )
13 425005 JUNTA DE PAPEL 02

14 765102 RETENTOR 02

15 450434 JUNTA DE FIBRA B - - G - -
16 750013 ROLAMENTO 02

17 425841 CARCAGA BOMBA o1

18 770405 PORCA SEXTAVADA i 14 - B
19 750755 ARRUELA DE PRESSAO 08

20 425859 COLETCR DE ASPIRAGAO 01

21 425977 TIRANTE DO COLETOR - o ) - 04 - -

22 442908 GAIOLA DA VALVULA 06 B

23 430550 MOLA DA VALVULA 06

24 442909  VALVULA . o 08 o

25 442970 ASSENTO DA VALVULA - T o
26 750237 ANEL "0" 06

27 439596 PLACA FURADA D27 o1

28 442918 CULATRA 03 - o
29 770451 PORCA SEXTAVADA - BAIXA 5 mm 08 M10

30 450432 JUNTA DE FIBRA - 03

31 425966 TAMPAO DA CULATRA 03 -
32 425860 BARRA DE APERTO 03

33 243666 JOGO DE REPARO i - - 08 INC ITENS DE 22 A 26

34 448011 COLETOR DE RECALQUE 01 o - o
35 425829 TIRANTE DA CARCAGA 06

36 450435 _ JUNTADEFIBRA 03

37 425855 CAMISA PORCELANA D47 03 )

38 425818 LUVA LATERAL D47 02

38 425819 LUVA CENTRAL D47 o - 01

40 750102 RETENTOR DUPLO - o o -

41 750811 ANEL ELASTICO 138 03

42 425864 _ JUNTA DE GUARNITAL 03

43 465540 PROTETOR DO EIXO i 01 I

44 450308 JUNTA DE COURO 01

45 425041 BUJAO DE TROCA o1

46 765107 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO o o3 - o

47 425028 ARRUELA P/ COURQ - OCA D47 03

48 425025 __BUCHA DE EXPENSAQ i i B 03

49 466781 CUP DO PISTAQ D47 o o3 T

50 425813 ASSENTO P/ GAXETA 03

o1 726035 JUNTADE COBRE E AMIANTO o i ¥ 03

52 325954 PISTAO GUIA o o o ) 03 - -

53 765690 PINO DE PISTAQ 03

54 425810 BIELA - - 03

55 425832 ARAME P/ TRAVA o - N R R

56 465701 PARAFUSO DO VIRABREQUIM 01

57 425801 VIRABREQUIM 01

58 425843 JUNTA DE VEDAGAO 01 I

59 425973 TAMPA DA CARCACA o1

B0 466003  ARRUELADERESPIRO 01

&1 325844 BUJAO DE NIVEL I : o1

62 770601 PARAFUSO ALLEN 04 MBx15

63 425970 _ANEL ESPAGADOR 03

64 750727 CHAVETA — e e aa

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

061

JUN. 98



PM 600H - 010

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

VANOFILTRO - 220990

IT cODIGO DENOMINACAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES
01 720077 MANIPULO 01 M10x20

a2 320976 MONTAGEM ESTRIBO 01

03 765091 PARAFUSO AUTQATARRACHANTE 02 5,5¢13

04 770591 PARAFUSO CABEGA CILINDRICA o _
05 420985 MEIA ABRAGADEIRA 02

06 770402 PORCA SEXTAVADA 01 M6

07 420984 TAMPA DO VANOFILTRO 01

08 420982 JUNTA DE BORRACHA 01

09 485912 JUNTA DE BORRACHA 01

10 420986 FILTRO 01 MALHA 0,4 mm

1 420983 CORPO VANOFILTRO o1

12 760523 PINO ELASTICO 01

13 466239 ARRUELA - INOX 01

14 765550 ANEL "0" o1

15 420981 MOLA ol

16 320980 CONJUNTO VALVULA 01

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

062

DEZ. 97



PM 600H - 011

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

CONJ BICO - 765870

IT CcODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

01 466736 PORCA RAPIDA - AZUL - BICO LEQUE 01

02 765691 PONTA TEEJET o1

03 765600 ANEL "0" B 01

04 765620 FILTRO MALHA 50 - VERMELHO 0 o
465602 FILTRO MALHA 100 - VERDE 01

05 765713 ANEL "0" - 01

06 765803 PORCA D3/4" PRETA 01 T o o

o7 765922 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE - INOX 01

08 765923 MEIA BRAGADEIRA ) 01

09 765924 CORPO PORTA BICOS . 01 )

10 765925 PINO 01

1 765926 DIAFRAGMA 01

12 765927 CAPSULA DE RETENGAO 01 INC ITEM 11
765870 CONJDOBICO __INCITENSDE5A10E 12

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

063

DEZ. 97



PM 600H - 012

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

FILTRO DE LINHA - 765806

IT CcODIGO DENOMINACAQ No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

01 765803 PORCA D 3/4" - PRETA 02

02 765800 NIPEL D13 - PRETO 02

03 750205 ANEL"O" ) Y - S

04 765046 ANEL "0 o1 T
05 765348 ANEL "0" 02

06 765919 CORPO DO FILTRO S R || I

07 765920 TAMPA DO FILTRO i 01 . o -
08 765921 CARTUCHO - CINZA MALHA 80 o1 INC ITEM 5 (1X)

765806  CONJ DO FILTRO DE LiNHA o T h N " INCITENS 4,5,6,7E9 T

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

DEZ. 97
064



PM 600H - 013

PULVERIZADOR MONTANA 600 HiDRAULICO

CILINDRO HIDRAULICO - ALTURA 265626

IT cODIGO DENOMINACAO No DE SERIE QTD OBSERVACOES

01 770709 PARAFUSO SEXTAVADO 01 M8x10

02 366240 CAMISA DO CILINDRO o1

03 770698 PORCA AUTOFRENANTE o1 Me

04 765624 ARRUELA LISA 01 M16 T
05 465133 EMBOLO 01

06 750246 ANEL "Q" o o -

07 765009 GAXETA 02 o T -
o8 465130 HASTE o1

09 750237 ANEL"O" - 01

10 465132 LUVA o1

1 765551 GAXETA o1

12 465131 LUVA - o o B

13 765014 RASPADOR o1 T e
14 750812 ANEL ELASTICO - 147 o1

15 265668 JOGO DE REPARO o1 INC ITENS6,7,9, 11E13

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

065

DEZ. 97



PM 600H - 014

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

CILINDRO HIDRAULICO - GEOMETRIA 265643

IT CcODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

o1 366251 CAMISA DO CILINDRO 01

02 770695 PORCA AUTOFRENANTE o1 M14

03 750757 ARRUELA DE PRESSAQ o1 Mta
04 750341 ANEL "O" o1

05 765005 GAXETA 0z

06 465139 BUCHA MOVEL o o1 o

o7 466881 HASTE o1 -
08 750218 ANEL "O" 01

09 466883 BUCHA FIXA - o o} -

10 765863 GAXETA 01 I —
1 466882 TAMPA o1

12 765014 RASPADOR o - 01 ~ -

13 265669 JOGO DE REPARO 01 INC ITENS 4, 5,8, 10E 12 T

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

066

DEZ. 97



PM 600H - 015

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

EIXO CARDAN - 265275

IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

[o}] 765370 GARFO (LADO TRATCR) 01

02 765443 CRUZETA 02

03 765372 GARFO o e

04 750620 PINO ELASTICO 02 8x50

05 765445 TUBO CARDAN - FEMEA 01

06 765444 TUBO CARDAN - MACHO 01 o

o7 765373 GARFOQ (LADO BARRA) o1

08 765374 GARFO (LADO MAQUINA) a1

09 770406 PORCA SEXTAVADA o1 M2 -

10 750756 ARRUELA DE PRESSAQ o1 M12 T

1" 770751 PARAFUSO SEXTAVADO 01 M12x70

12 265275 EIXO CARDAN COMPLETO o o 01 INCITENSDE1AM1
765139 EIXO CARDAN 01 INCITENSDE1 A8

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

067

DEZ. 97



PM 600H - 016

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

ADESIVOS

—

|

Reservatsrio —__“‘\._,__
Agualimpa| _

/
2

| 6

/
|—— (MONTANA]
T T — 600 J

- — SLH12
MTr ' , 8
i = = |
a= == = e 9/ SLH14
3

IT CODIGO DENOMINAGCAO No DE SERIE QTD OBSERVAGOES

01 466749 ADESIVO - NIVEL TANQUE o1

02 466748 ADESIVO - AGUA LIMPA 01

03 485687  ADESIVOVANOFITRO . 01 B

04 466028 ADESIVO - REGULAGEM VAZAOQ 01

05 466690 ADESIVO - FREQUENCIA DE LUBRIF%CAQAO 01

05 486747 ADESIVO - MONTANA 600 - 2

o7 466308 ADESIVO - MANUTENCAO DA BOMBA 01

08 466914 ADESIVO - SLH 12 02 COM BARRAS DE 12 METROS

09 466915 ADESIVO - SLH 14 02 COMBARRASDE 14 METROS

PULVERIZADOR MONTANA 600 HIDRAULICO

JUN. 98
068






MONTANA

AGRICULTURE

Montana Industria de Maquinas Ltda.
Rua Francisco Dal Negro, 3400,
S30 José dos Pinhais, Parana.
Tel: (41) 2102-0200 - Fax: (41) 2102-0230

Filial Fraiburgo
Avenida Videira, 1455 - Sao Sebastiao,
Fraiburgo, Santa Catarina
Tellfax: (49) 3246-4222

Internet: www.montana.ind.br
e-mail: montana@montana.ind.br





